
ZARZĄDZENIE NR RO.0050.7.2016
WÓJTA GMINY SOŚNO

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminu zasad klasyfikacji wydatków związanych ze stosowaniem 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (Dz.U. z 2015 r. poz. 
1515 z późn. zm.) i art 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2015 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
realizacji ustawy budżetowej na rok 2016 (Dz.U. poz. 2199) oraz § 1 pkt 1 lit. h rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 16 grudnia 2014 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, przychodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. poz. 1952), zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się „Regulamin zasad klasyfikacji wydatków związanych ze stosowaniem specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach”, o treści jak w załączniku 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom publicznych jednostek oświatowych Gminy Sośno.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

 

Wójt Gminy Sośno

Leszek Stroiński

Id: 4050E503-7154-416D-8E49-CEB4C15B1ACA. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia nr RO.0050.7.2016
Wójta Gminy Sośno z dnia 29 stycznia 2016 r.

Regulamin zasad klasyfikacji wydatków związanych ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach

§ 1. Wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy w szkołach i przedszkolach, to wydatki na działalność wykonywaną na rzecz dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej, niedostosowanej społecznie i zagrożonej niedostosowaniem społecznym, wymagającej 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, o których mowa w art. 71b ustawy o systemie 
oświaty, zwanej dalej „ustawą”.

§ 2. Wydatki na zadania są finansowane z budżetu Gminy Sośno, uchwalonego na dany rok budżetowy, 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w następujących rozdziałach:

1) 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych funkcjonujących w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego;

2) 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach.

§ 3. W rozdziale klasyfikacji budżetowej 80149 klasyfikuje się wydatki, o których mowa w § 1, 
ponoszone w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych funkcjonujących w szkołach podstawowych.

§ 4. W rozdziale klasyfikacji budżetowej 80150 klasyfikuje się wydatki, o których mowa w § 1, 
ponoszone w szkołach podstawowych i gimnazjach.

§ 5. 1. Szczegółowy zakres wydatków do wyodrębnienia w rozdziałach, o których mowa w § 2, ustala się 
następująco:

1) wynagrodzenia, wraz z pochodnymi od wynagrodzeń w pełnej wysokości, nauczyciela logopedy, 
psychologa, pedagoga, nauczyciela wspomagającego i nauczyciela zajęć rewalidacyjnych (w tym 
wszystkie koszty zatrudnienia, wynagrodzenia wraz z pochodnymi, fundusz socjalny, badania lekarskie 
tych nauczycieli itp.);

2) wynagrodzenia, wraz z pochodnymi od wynagrodzeń, nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne 
wynikające z opinii i orzeczeń, o których mowa w art. 71b ust.3 ustawy, proporcjonalnie do ogólnej 
liczby godzin nauczyciela w danym okresie; dyrektorzy jednostek oświatowych przekazują „Miesięczne 
zestawienie godzin”, wg wzoru stanowiącego załącznik do regulaminu, w terminie trzech dni po 
zakończeniu miesiąca;

3) wydatki rzeczowe w pełnej wysokości, dotyczące wyłącznie kształcenia specjalnego np. pomoce 
naukowe i wyposażenie z przeznaczeniem do użytku dla dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych.

2. Jednostki oświatowe, które będą dokonywały ewidencji, zarówno w rozdziale 80149
jak i 80150, zobowiązane są do wyodrębnienia wydatków wg miejsca realizacji zadań (przedszkole, oddział 
przedszkolny, szkoła).

§ 6. Określone w niniejszym regulaminie zasady ewidencjonowania wydatków, związanych
z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
w szkołach i przedszkolach ogólnodostępnych, w nowych rozdziałach klasyfikacji budżetowej, o których 
mowa w § 2, obowiązują we wszystkich publicznych jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Sośno.

Id: 4050E503-7154-416D-8E49-CEB4C15B1ACA. Podpisany Strona 2



Załącznik do
„Regulaminu zasad klasyfikacji wydatków związanych ze stosowaniem specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach”

Miesięczne zestawienie godzin

Szkoła: …………………………………………………………………………………………  Miesiąc ……………………..  Rok ………..

Godz. spec. wg. miejsca 
wykonywania – przydział 

tygodniowy w m-cuLp. Imię Nazwisko Funkcja

Przedszkole SP G

Razem tyg. 
godz. 

specjalnych

Tygodniowa liczba 
godz. wszystkich 
obowiązków n-la

Uwagi

1. Logopeda

2. Psycholog

3. Pedagog

4.
N-l 
wspomagający

5. N-l rewalidacji

6.

7.

8.

9.

10.

Id: 4050E503-7154-416D-8E49-CEB4C15B1ACA. Podpisany Strona 3




